
AGENDA

BWRDD ADDYSG, SGILIAU A DIWYLLIANT Y 
CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD IAU, 18 MAWRTH 2021

O BELL TRWY TEAMS

1. Croeso a galw’r rhestr  

2. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

3. Penodi Cadeirydd  

4. Datganiadau o fuddiannau  

5. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6)

6. Blaenraglen Waith 2021/2022  (Tudalennau 7 - 22)

7. Penodi a Diswyddo Cynrychiolwyr Llywodraethwyr yr Awdurdod 
Lleol  (Tudalennau 23 - 42)

8. Safonau Llyfrgelloedd Cyhoeddus Cymru, Adroddiad Blynyddol 
2019-2020  (Tudalennau 43 - 98)

9. Derbyniadau Ysgolion Cymunedol 2022 2023  
(Tudalennau 99 - 134)

10. Dyddiadau Tymhorau Ysgol 2023-2024  (Tudalennau 135 - 138)

11. Cyfansoddiad Diwygiedig Fforwm Ysgolion  (Tudalennau 139 - 146)

12. System Rheoli Gwybodaeth Anghenion Dysgu Ychwanegol  



(Tudalennau 147 - 160)

13. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd.

14. Mynediad i gyfarfodydd  
Penderfynu gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitemau canlynol yn 
unol â Rheoliad 4 (3) a (5) Offeryn Statudol 2001 rhif 2290 a'r 
paragraffau eithriedig perthnasol yn rhan 4 Atodlen 21A o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972.

Rhan 2

15. Hen gae AstroTurf llifoleuedig Ysgol Gyfun Cymer Afan  (Eithriedig 
o dan Baragraff 14)  (Tudalennau 161 - 204)

16. Traeth Aberafan - Gwasanaeth Achub Bywyd (Eithriedig o dan 
Baragraff 14)  (Tudalennau 205 - 214)

K.Jones
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

12/03/2021

Aelodau’r Cabinet: 

TBC

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 1 -

Dydd Iau, 23 Ionawr 2020

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

BWRDD ADDYSG, SGILIAU A DIWYLLIANT Y CABINET

DYDD IAU, 23 IONAWR 2020

Cabinet Members:

Cynghorwyr:: A.R.Lockyer a/ac P.A.Rees

Swyddogion yn bresennol:

A.Thomas, J.Burge, C.Plowman, C.Davies a/ac J.Woodman-Ralph

1. PERIODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y byddai’r Cynghorydd P.A.Rees yn cael ei benodi’n 
Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod.

2. DATGANIADAU O FUDD 

Cafwyd datganiadau o fudd gan y Cynghorwyr canlynol ar ddechrau’r 
cyfarfod:

Y Cynghorydd 
P.A.Rees

Par: Adroddiad Presenoldeb Ysgol am 
ei fod yn llywodraethwr yn Ysgol Gyfun 
Cefn Saeson ac Ysgol Gynradd Crynallt 
a chadarnhaodd fod ganddo ganiatâd i 
siarad a phleidleisio.

Par: Adroddiad Presenoldeb Ysgol, am 
fod ganddo ŵyrion sy’n mynychu’r ysgol 
yng Nghastell-nedd Port Talbot.

Y Cynghorydd 
A.R.Lockyer

Par: Adroddiad Presenoldeb Ysgol am 
ei fod yn Gadeirydd y Llywodraethwyr 
yn Ysgol Gynradd y Gnoll ac yn 

Tudalen3

Eitem yr Agenda5



- 2 -

Dydd Iau, 23 Ionawr 2020

Llywodraethwr yn Ysgol Gymraeg 
Castell-nedd a chadarnhaodd fod 
ganddo ganiatâd i siarad a phleidleisio.

Par: Adroddiad Presenoldeb Ysgol, am 
fod ganddo ŵyrion sy’n mynychu’r ysgol 
yng Nghastell-nedd Port Talbot a 
pherthynas sy’n Bennaeth Cerddoriaeth 
yn Ysgol Gyfun Dŵr-y-Felin.

3. BLAENRAGLEN WAITH 2019-20 

Y dylid nodi’r Flaenraglen Waith ar gyfer 2019/2020.

4. Y DIWEDDARAF  AM WASANAETH IEUENCTID 

Penderfyniad:

Y dylid nodi’r adroddiad.

5. ADRODDIAD PRESENOLDEB YSGOL 

Cafwyd trafodaeth am yr effaith yr oedd y feirws diweddar wedi’i chael ar 
bresenoldeb o fewn y fwrdeistref ond cydnabuwyd gwaith rhagorol staff 
glanhau ysgolion am gynnal amgylchedd iach o fewn ysgolion a oedd 
wedi golygu y gallent barhau i fod yn agored yn ystod cyfnod yr achos. 

Penderfyniad:

Y dylid nodi’r adroddiad.

6. ADRODDIAD CYNNYDD BUSNES PARC GWLEDIG MARGAM 

Penderfyniad:

Y dylid nodi’r adroddiad.

Tudalen4



- 3 -

Dydd Iau, 23 Ionawr 2020

7. YSTAFELLOEDD CHWARAE A NEWID LON LONGLANDS 

Penderfyniad:

Y dylid datgan bod y caeau chwarae a’r ystafelloedd newid yn Lôn 
Longlands, Margam, Port Talbot, SA13 2NR yn ofer i ofynion strategol a 
gweithredol parhaus y Gwasanaeth Addysg, Hamdden a Dysgu Gydol 
Oes.

Rheswm dros y Penderfyniad:

Nid yw’r caeau chwarae a’r ystafelloedd newid yn weithredol ac felly 
maent yn ofer i anghenion strategol parhaus y Gwasanaeth Addysg, 
Hamdden a Dysgu Gydol Oes.

Rhoi’r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

CADEIRYDD

Tudalen5



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



1

FWP for 18 March ES&C Cabinet Board Meeting

Executive
FORWARD WORK PROGRAMME

January 2021 – 2022

T
udalen7

E
item

 yr A
genda6



2

FWP for 18 March ES&C Cabinet Board Meeting

CONTENTS

COMMITTEE Officer Responsible
Council Jayne Woodman

Cabinet Jayne Woodman

Education, Skills and Culture Cabinet Board Tammie Davies

Social Services, Health and Wellbeing Cabinet Board Tammie Davies

Regeneration and Sustainable Development Cabinet Board Nicola Headon

Streetscene and Engineering Cabinet Board Nicola Headon

The Committees below Agendas are determined prior to the meeting so are not included in the Forward Work Programme. 
Dates of all meetings are available on the Neath Port Talbot County Borough Council website Calendar of Meetings
Planning Committee,
Audit Committee,
Personnel Committee,
Licensing and Gambling Acts,
Licensing and Gambling Acts Sub Committee,
Registration and Licensing

T
udalen8

https://democracy.npt.gov.uk/mgCalendarMonthView.aspx?GL=1&bcr=1


3

FWP for 18 March ES&C Cabinet Board Meeting

Council (All starting 2pm unless otherwise stated)

Meeting Date Agenda Item Type CDG/CMB Contact Officer

2021
Council Tax Reduction Scheme 2021/22
(Need the reports by the 21st January)

Decision Hywel Jenkins

Capital Programme Monitoring Reports Monitoring Hywel Jenkins/
Huw Jones

Strategic Equalities Plan 2020/2024 Decision Cabinet 10th 
December 20

Karen Jones/
Rhian Headon

Appointment of D
[...]
chool Immediate Future appointment to be made
St. Joseph’s RC School & 6th 
Form Centre

Immediate Future appointment to be made

Tonnau Primary School Immediate Future appointment to be made
YGG Castell-Nedd Immediate Appoint. Mr Christopher Shaw
YGG Pontardawe Immediate Future appointment to be made
YGG Rhos Afan Immediate Appoint. Mrs. Sarah-Louise 

Hockin
Ysgol Bae Baglan Immediate

Immediate
Future appointment to be made
Future appointment to be made

Ysgol Gymraeg Ystalyfera – 
Bro Dur

Immediate Appoint Mr. Gavin Thomas

Tudalen27



BLAENGWRACH PRIMARY SCHOOL

Current LA Representatives Term of office ends Recommendation
Vacancy N/A Appoint Mrs. Yun Yun Herbert
Cllr. Carolyn Edwards 31/12/2024 N/A
Mrs. Sharon Davies 31/03/2023 N/A

Local Member Ward School 1 School 2 
Cllr. Carolyn Edwards Blaengwrach Blaengwrach YGG Cwm Nedd

Other Information
i) An application has been received from Mrs. Yun Yun Herbert who wishes to be considered for appointment.

T
udalen28



COEDFFRANC PRIMARY SCHOOL (Deferred from previous panel)

Current LA Representatives Term of office ends Recommendation
Vacancy N/A Future appointment to be made
Cllr. Arthur P H Davies 31/12/2022 N/A
Mr Stephen James 31/12/2022 N/A
Mr. Andrew Addis-Fuller 10/01/2025 N/A

Local Member Ward School 1 School 2 
Cllr. Angharad Aubrey Coedffranc Central - -
Cllr. Arthur P H Davies Coedffranc Central Coedffranc Primary -

Other Information
i) To date, no nomination/application has been received for this vacancy

T
udalen29



CWMNEDD PRIMARY SCHOOL 

Current LA Representatives Term of office ends Recommendation
Vacancy N/A Appoint Mr. Richard Knoyle
Mrs. Janet Gregory 30/04/2023 N/A
Mr. Edward Exley Jones 31/08/2024 N/A

Local Member Ward School 1 School 2 
Cllr. Simon Knoyle Glynneath YGG Cwm Nedd -
Cllr. Del Morgan Glynneath YGG Cwm Nedd -

Other Information

i) An application has been received from Mr. Richard Knoyle who wishes to be considered for appointment.

T
udalen30



GNOLL PRIMARY SCHOOL (De
[...]
 all stakeholders and ensures the LA meets its statutory duties as set out in the ALNET 
Act and Code of Practice for ALN, to be implemented from September 2021.

A full impact assessment (second stage) is required 

find shared sustainable solutions

Prevention -  how the initiative will 
prevent problems occurring or getting 
worse 

X Offers a sustainable solutions and ensures the LA fulfils its statutory 
obligations in meeting the needs of C&YP with ALN

T
udalen158



Reasons for this conclusion   

Name Position Signature Date
Completed by Hayley Lervy Co-ordinator for Inclusion H J lervy 09/03/21
Signed off by Head of Service/Director 

T
udalen159



M
ae’r dudalen hon yn fw

riadol w
ag



Document is Restricted

Tudalen161

Eitem yr Agenda15
Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen205

Eitem yr Agenda16
Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen209

Yn sgil paragraff(au) 14 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6 Blaenraglen Waith 2021/2022
	7 Penodi a Diswyddo Cynrychiolwyr Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol
	8 Safonau Llyfrgelloedd Cyhoeddus Cymru, Adroddiad Blynyddol 2019-2020
	App 1 - Welsh Public Librarys Standards Annual Report 2019-2020
	App 2 - Welsh Public Librarys Standards Annual Report 2019-2020

	9 Derbyniadau Ysgolion Cymunedol 2022 2023
	App A - Admission to Community Schools 2022 2023
	App B - Admission to Community Schools 2022 2023

	10 Dyddiadau Tymhorau Ysgol 2023-2024
	11 Cyfansoddiad Diwygiedig Fforwm Ysgolion
	12 System Rheoli Gwybodaeth Anghenion Dysgu Ychwanegol
	App 1 - Additional Learning Needs Information Management System

	15 Hen gae AstroTurf llifoleuedig Ysgol Gyfun Cymer Afan  (Eithriedig o dan Baragraff 14)
	16 Traeth Aberafan - Gwasanaeth Achub Bywyd (Eithriedig o dan Baragraff 14)
	Private - IIA - Aberavon Beach - Lifeguard Service




Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD IAU, 18 MAWRTH 2021

BWRDD ADDYSG, SGILIAU A DIWYLLIANT Y CABINET

O BELL TRWY TEAMS

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: A.R.Lockyer a/ac P.A.Rees (Cadeirydd)

Swyddogion sy’n Bresennol:

A.Evans, C.Millis, H.Lervy, H.Lewis, P.Walker, J.Burge, K.Gilbert, R.Bowen, 
C.Davies a/ac T.Davies

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd P A Rees yn Gadeirydd ar gyfer y 
cyfarfod.

2. CYHOEDDIADAU'R CADEIRYDD 

Estynnodd y Cadeirydd ddymuniadau gorau, ar ran yr Aelodau, i Aled 
Evans, a fyddai'n ymddeol cyn bo hir o swydd Cyfarwyddwr Addysg, 
Hamdden a Dysgu Gydol Oes. 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Nodwyd bod gan aelodau oddefeb a oedd yn caniatáu iddynt siarad a 
phleidleisio ar faterion ysgolion.

Gwnaeth y swyddog canlynol ddatganiad o fudd ar ddechrau'r cyfarfod:

Wayne John - parthed: Adroddiad Blynyddol Safonau Llyfrgelloedd 
Cyhoeddus Cymru 2019-20, gan ei fod yn 



- 2 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

aelod o Grŵp Cyfeirio Llywodraethu Cymru ar 
Safonau Llyfrgelloedd Cyhoeddus Cymru.

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Penderfyniad:

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 22 Ionawr, 2021.

5. BLAENRAGLEN WAITH 2021-2022 

Nodi'r Blaenraglen Waith.

6. PENODI A DISWYDDO CYNRYCHIOLWYR LLYWODRAETHWYR YR 
AWDURDOD LLEOL 

Penderfyniadau:

Yn unol â'r polisi cymeradwy, dylid penodi Cynrychiolwyr Llywodraethwyr 
Awdurdodau Lleol i'r swyddi gwag presennol a'r swyddi gwag sydd ar 
ddod fel a ganlyn, ac fel y nodir yn atodiad 1 i'r adroddiad a 
ddosbarthwyd:

Ysgol Dyddiad y 
Swydd Wag

Penderfyniad

Ysgol 
Gynradd 
Blaengwrach

Yn syth Penodi Mrs Yun Yun Herbert

Ysgol 
Gynradd 
Coedffranc

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gynradd 
Cwmnedd

Yn syth Penodi Mr Richard Knoyle

Ysgol 
Gynradd y 
Gnoll

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gynradd 
Godre’r-
graig

Yn syth Penodi Mrs Delyth Danaher

Ysgol Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol



- 3 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

Gynradd 
Sandfields
Ysgol 
Gynradd 
Gatholig San 
Joseff

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gynradd 
Gatholig San 
Joseff

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gatholig a 
Chanolfan 
Chweched 
Dosbarth 
San Joseff

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gynradd 
Tonnau

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

YGG Castell 
Nedd

Yn syth Penodi Mr Christopher Shaw

YGG 
Pontardawe

Yn syth Gwneir penodiad yn y dyfodol

YGG 
Rhosafan

Yn syth Penodi Mrs Sarah-Louise 
Hockin

Ysgol Bae 
Baglan

Yn syth
Yn syth

Gwneir penodiad yn y dyfodol
Gwneir penodiad yn y dyfodol

Ysgol 
Gymraeg 
Ystalyfera – 
Bro Dur

Yn syth Penodi Mr Gavin Thomas

Rheswm dros y penderfyniadau:

Galluogi'r Awdurdod i gyfrannu at lywodraethu ysgolion yn effeithiol drwy 
gynrychiolaeth ar gyrff llywodraethu ysgolion.

Rhoi Penderfyniadau ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.



- 4 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

7. SAFONAU LLYFRGELLOEDD CYHOEDDUS CYMRU, ADRODDIAD 
BLYNYDDOL 2019-2020 

Penderfyniad:

Cymeradwyo Adroddiad Blynyddol Safonau Llyfrgelloedd Cyhoeddus 
Cymru i Lywodraeth Cymru 2019-20, a nodi cynnwys Adroddiad Asesu 
Blynyddol 2019-20.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r cyngor i gydymffurfio â'i ddyletswydd statudol o ddarparu 
gwasanaeth llyfrgell yng Nghastell-nedd Port Talbot.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

8. DERBYNIADAU YSGOLION CYMUNEDOL 2022 - 2023 

Nododd yr Aelodau ddiwygiad i'r adroddiad a ddosbarthwyd. Esboniodd 
swyddogion y dylai Paragraff 9 ddweud:

'Yn ei gyfarfod ar 25 Tachwedd 2020, cymeradwyodd y Cabinet 
ymgynghoriad ar drefniadau derbyn arfaethedig ar gyfer ysgolion 
cymunedol.'

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyledus i'r asesiad effaith integredig, ac yn unol â'r Côd 
Derbyn i Ysgolion 2013 a Rheoliadau Addysg (Penderfynu Trefniadau 
Derbyn) (Cymru) 2006, penderfynwyd cymeradwyo'r trefniadau derbyn ar 
gyfer ysgolion cymunedol mewn perthynas â blwyddyn academaidd 
2022/2023, fel y nodir yn atodiad A i'r adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r cyngor i gyflawni dyletswyddau statudol a chanllawiau arfer da 
mewn perthynas â derbyn disgyblion i ysgolion cymunedol.



- 5 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

Ymgynghoriad:

Mae'r eitem hon wedi bod yn destun ymgynghoriad allanol.

9. DYDDIADAU TYMHORAU YSGOL 2023-2024 

Penderfyniad:

Dylid cytuno ar ddyddiadau tymhorau ysgol 2023/2024 (fel y nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd) ar gyfer ymgynghori, a'u cyflwyno i 
Lywodraeth Cymru erbyn diwrnod gwaith terfynol mis Awst 2021.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r awdurdod i gyflawni ei ddyletswyddau statudol.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

Ymgynghoriad:

Bydd yr eitem hon yn destun ymgynghoriad allanol.

10. CYFANSODDIAD DIWYGIEDIG FFORWM YSGOLION 

Penderfyniad:

Cymeradwyo Cyfansoddiad Diwygiedig Fforwm Ysgolion, fel y'i nodir yn 
atodiad A i'r adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r awdurdod i barhau i gyflawni ei ddyletswyddau statudol.



- 6 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

11. SYSTEM RHEOLI GWYBODAETH ANGHENION DYSGU 
YCHWANEGOL 

Penderfyniad:

Ar ôl ystyried yr Asesiad Effaith Integredig, dylid dirprwyo awdurdod i'r 
Pennaeth Trawsnewid i gynnwys y cyngor yn y trefniadau cytundebol a 
nodir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Caniatáu i'r awdurdod fwrw ymlaen â threfniadau cytundebol gyda'r 
darparwr, yn barod ar gyfer gweithredu deddfwriaeth newydd.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

12. MYNEDIAD I GYFARFODYDD 

Penderfyniad:

Yn unol â Rheoliad 4(3) a (5) Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290, gwahardd 
y cyhoedd ar gyfer yr eitemau busnes canlynol a oedd yn debygol o 
ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel a diffinnir ym Mharagraff 14 Rhan 4 
Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.

13. HEN GAE ASTROTURF LLIFOLEUEDIG YSGOL GYFUN CYMER 
AFAN  (EITHRIEDIG O DAN BARAGRAFF 14) 

Penderfyniad:

Datgan bod y cae astro turf annibynnol â llifoleuadau ar dir Ysgol 
Gynradd Cymer Afan, fel cyfleuster dros ben i ofynion gweithredol 
parhaus y Gwasanaeth Addysg, Hamdden a Dysgu Gydol Oes.



- 7 -

Dydd Iau, 18 Mawrth 2021

Rheswm dros y penderfyniad:

Galluogi'r Pennaeth Eiddo ac Adfywio i ddechrau trafodaethau ar brydles 
bosib.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

14. TRAETH ABERAFAN - GWASANAETH ACHUB BYWYD (EITHRIEDIG 
O DAN BARAGRAFF 14) 

Penderfyniad:

Cymeradwyo'r cynnig i ymrwymo i gontract fel y nodir yn yr adroddiad 
preifat a ddosbarthwyd, o ran darparu Gwasanaeth Achub Bywyd ar 
Draeth Aberafan.

Rheswm dros y penderfyniad:

Sicrhau bod y cyngor yn parhau i ddarparu gwasanaeth achub bywyd 
traeth proffesiynol ar Draeth Aberafan.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniadau eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw i 
mewn.

CADEIRYDD


